АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 03.08.2016                                            с. Бакчар                                                   №180
О внесении изменений в Постановление
Администрации Бакчарского сельского
поселения  от 07.06.2011 №73
«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги на территории Бакчарского сельского

поселения исполнения Администрацией

Бакчарского сельского поселения

муниципальной функции: «Предоставление

информации об очередности предоставления

жилых помещений на условиях социального найма»

В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Постановление Администрации Бакчарского сельского поселения  от 07.06.2011 №73 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги на территории Бакчарского сельского поселения исполнения Администрацией Бакчарского сельского поселения муниципальной функции: «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»  внести изменения следующего содержания:
            1) Раздел 2 Административного регламента дополнить пунктом 2.13 следующего содержания: «2.13 Требования к обеспечению условий доступности для инвалидов:

           1) условия для беспрепятственного доступа к зданию Администрации;
           2) возможность самостоятельного передвижения по зданию Администрации, входа в нее и выхода из нее;
           3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи;
           4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию Администрации, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
           5) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами;
           6)    предоставление документов с увеличенным шрифтом;
           7)    наличие на сайте Администрации версии для слабовидящих;

           8) допуск к зданию Администрации собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Бакчарского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Бакчарского сельского поселения                                                        Е.И. Махнев